
Eğitim her aşamasında parasız sunulan kamusal bir hizmet olarak toplumun 
çıkarları doğrultusunda yeniden örgütlenir. Dileyen herkes, bilimsel olarak 
öngörülmüş başarı ölçütlerini yerine getirmek koşuluyla, öğrenimini son 
aşamasına kadar sürdürür. Eğitim imkanları tüm toplumsal kesimlere eşit olarak 
sunulur ve eğitimden yararlanmada ortaya çıkabilecek eşitsizliklerin önüne 
geçmek için özel önlem alınır. Toplumcu Anayasa’dan
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Bu yılki Yükseköğretim Kurumları Sınavı’nın 
(YKS) sonuçları AKP’nin eğitimi  nasıl bitirdiğinin 
yeni bir göstergesi olarak kayıtlara geçti.

2 milyon 416 bin 748 adayın katıldığı sına-
vın ilk oturumunda 150 puan barajını aşamayan 
adayların sayısı 789 bin 748 oldu. 

Bir başka deyişle, toplam adayların yüzde 
32’sini oluşturan yaklaşık 800 bin genç 120 soru 
içinde barajı aşmak için gerekli 15 net doğru ya-
nıta ulaşamadığı için tercih yapma hakkını bile 
elde edemedi.

Bu sonuç, zorlu koşullarda kendine bir yol çiz-
meye çalışan gençlerin değil, AKP hükümetinin 
başarısızlığıdır.

AKP, gerici ve piyasacı politikalarıyla zaten 
bitme noktasına getirdiği eğitimi pandemi döne-
minde olabilecek en kötü şekilde yöneterek bu 

ağır tablonun ortaya çıkmasına neden olmuştur.
Şimdi bu ağır tablonun sonuçlarını yumuşat-

mak için çare arıyorlar.
“Misyon adamı”, küçük ortak Devlet Bahçeli 

çağrı yaptı; YÖK, sınav barajını aşağı çekti.
Tüm dertleri eğitimi daha kârlı hale getirmek, 

emekçi çocuklarını dincilikle zehirlemek olan 
AKP yöneticileri aynı zamanda gündelik politika-
larla yol almaya, kara düzenle devlet yönetmeye 
çalışan beceriksiz kişilerdir. 

Şimdi de barajı aşağı çekerek bu büyük fiyas-
konun üzerini örtebileceklerini düşünüyorlar.

Onların elinde eğitim sistemi bütünüyle çök-
müş, emekçi çocukları sistemin dışına itilmiştir. 
Türkiye’de eğitim bilimsellik ve fırsat eşitliği ile 
değil; gericilik, eşitsizlik ve ayrımcılıkla karakteri-
ze olmaktadır.

AKP BARAJIN ALTINDA KALDI
Üniversite sınav sonuçları tartışılırken,



YKS sonuçlarının açıklanmasının ardından bir açıklama yapan Eğitim-İş, “Beklediğinizden düşük puan 
alan evlatlarınızı daha da sıkmaktan lütfen geri durunuz. Biliniz ki, bu YKS’de barajın altında kalan MEB’in 
kendisi olmuştur.” dedi. Açıklamasında pandemiyle birlikte derinleşen fırsat eşitsizliğine vurgu yapan Eği-
tim-İş, korona riski yüzünden başvuru yapan yüz binlerce öğrencinin sınava girmediğini belirtti. Başarı or-
talamasının düşüklüğüne dair; “Uzaktan eğitimde, bilgisayarı, interneti ve hatta televizyonu olmadığı için 
derslere katılamayan öğrencilerin yok sayılması ve sınavda sorumlu oldukları müfredatın yüz yüze eğitime 
göre değerlendirilmesi bu tabloyu yaratmıştır.” diyen Eğitim İş, özel okullar var olduğu sürece eğitimdeki 
eşitsizliklerin önüne geçilemeyeceğini belirtti.

EĞİTİM-İŞ: YKS BAŞARISIZLIĞI MEB’E AİTTİR

BAHÇELİ’NİN ÇIKIŞI NE ANLAMA GELİYOR, YKS KALKACAK MI?

Pandemi süresince hiçbir haklı gerekçeye 
dayanmadan iki yıla yayılan çevrimiçi eğitim, 
okul çağında olup çalışmak zorunda olan veya 
eğitimle ilişkisi kesilip eve kapatılan gençlerin 
sayısını dikkate değer oranda arttırdı. Bir şekil-
de sistemde tutunmayı başaran emekçi çocuk-
ları ise eşitsiz koşulların kurbanı oldu. Sınava 
hazırlananlar, yetersiz internet olanakları, ve-
rimsizlik, moral bozukluğu ve stresle baş etmek 
zorunda kaldılar. Artık bütünüyle piyasalaşmış 
olan sistemde imkanı olanlar parayı bastırıp ço-

cuklarının eksiklerini kapattı; parası olmayanlar 
kaderiyle baş başa bırakıldı.

Bahçeli bir de sınavı tamamen kaldırmaktan 
söz ediyor. Olağan koşullarda üniversite sına-
vının kaldırılması da dahil olmak üzere eğitimin 
en akılcı biçimde planlanması için tüm seçenek-
ler konuşulabilir. 

Hükümetin yapması gerekense alt üst ettiği 
eğitim alanında artık tek bir taşı bile yerinden 
oynatmadan bir an önce tası tarağı toplayıp 
gitmektir.

Akıl dışı çıkışların mimarı Bah-
çeli, en son twitter üzerinden 
üniversite sınavının kaldırılması 
çağrısı yaptı. Aslında bu Bahçe-
li’nin ilk çağrısı da değil; ağzındaki 
baklayı bundan bir buçuk ay önce 
YKS’nin hemen ardından çıkar-
mıştı. AKP’nin eski koalisyon or-
tağı Gülen Cemaati nasıl ki yıllar-
ca emniyet, bürokrasi ve yargıda 
kadrolaştıysa, aynı şeyi şimdi kü-
çük ortak MHP de yapmak isti-
yor. Barajın kaldırılması çağrısının 
MHP için böyle bir anlamı var.

Peki şimdi ne olacak? Bahçeli “erken seçim” 
dediğinde ülkeyi seçime götüren, “HDP’yi ka-
pat” dediğinde kapatma davası açan AKP üni-
versite sınavını kaldıracak mı? 

Sınav kaldırılır mı bilmiyoruz ama AKP’nin 
yıllardır uyguladığı gerici ve piyasacı politika-
larla eğitim sistemini nasıl çökerttiğini hepi-

miz biliyoruz. Türkiye hem 
eğitim hizmetine erişimde, 
hem de eğitimin niteliğinde 
ulaştığı gerilemeyle OECD ül-
keleri arasında başı çekiyor. 
Son üniversite sınavına giren 
öğrencilerden yüzde 32’sinin 
barajı geçemeyişi, eğitimdeki 
fiyaskonun en güncel göster-
gelerinden biri oldu. Bu fiyas-
ko karşısında ne gericilikten ne 
piyasacılıktan vazgeçen AKP 
için geriye tek seçenek kaldı: 

barajı düşürmek. Erdoğan bunu sınav sonuçları-
nın açıklanmasının ardından yaptığı açıklamayla 
duyurdu; hemen ardından YÖK barajı 180’den 
170’e çekti. Bu hamleyle AKP, eğitimdeki fi-
yaskonun üzerinden atlamaya çalışıyor. Oysa 
ne barajın düşürülmesi, ne de sınavın kalkması 
eğitimdeki çöküşü durdurmaya yetecek; aksine 
daha da ölçülemez kılacak.
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Akbelen Ormanı’nı hedef alan saldırılara karşı 
bir açıklama yapan TKP Muğla Örgütü, “Muğla 
halkı ormanlarını yangına karşı nasıl savunduysa 
Akbelen ormanını da savunacak!” dedi. Açıklama-
da Muğla halkının 29 Temmuz’dan bugüne onlar-
ca noktada çıkan yangınlarla mücadelesine deği-
nilerek “Hayvanlarımız, toprağımız, ormanlarımız, 
canımız tutuştu. Ama Muğla halkı boyun eğmedi, 
elbirliği ve dayanışmayla yangına karşı mücadele 
etti.” dendi.  Kemerköy Termik Santrali’ni 2014’te 
özelleştirmeyle alan Limak - IC İçtaş ortaklığının 
yangın fırsatçılığı ve önceki gün köylülerin karşısına dikilen Jandarma ise açıklamada şöyle yer buldu: “Baş-
ladıkları, İkizköylüler karşı koyunca durmak zorunda kaldıkları ormandaki ağaçların kesim işlemlerine devam 
etmek istiyorlar. Yani AKP hükümetinin kolluk kuvvetleri Limak’ın çıkarları için orada ve Limak ağaçları rahat-
ça kesebilsin diye köylülere zor kullandı.”

İkizköylülerin asla yalnız olmadığı belirtilen açıklamada “Ağaçsa ağaç, ormansa orman, bu memleketi sa-
vunmak bu halkın boynunun borcu. Ve gördük ki halk elbirliği ederse, dayanışma büyürse tek bir ağacımızı bu 
aç gözlülere kaptırmayız.” sözleriyle Akbelen Ormanı’nın sonuna kadar savunulacağı vurgulandı. 

SOLCu LİSELİLER üNİVERSİTE TANITIM GüNLERİ DüZENLİYOR

Solcu Liseliler, tercih süreci ile birlikte kararsızlık 
içerisinde olan sıra arkadaşları için Üniversite Tanıtım 
Günleri düzenliyor. Tanıtım yapacak her üniversite-
den katılımcıların olduğu, iki gün boyunca devam 
edecek etkinlikte üniversiteler kendi masalarını kura-

cak aynı zamanda masalarda tercih danışmanlığı ya-
pacaklar. Danışmanlıklar bugün İstanbul’da Kadıköy 
Nâzım Hikmet Kültür Merkezi’nde, İzmir’de 4 farklı 
noktada, Antalya’da ise 2 noktada gerçekleşecek.
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https://www.instagram.com/p/CSXI3F4oTCr/?utm_medium=share_sheet 


